praesentibus et deinceps futuris temporibus existentibus, eas infrascrip-
tas libertates et immunitates perpetue duraturas ex unanimi voto et con-
sensu consiliariorum regni nostri et Magni Ducatus Lithuaniae
nuntiorumque terrestrium in ec praesenti conventu regni nostri gene-
rali congregatorum dandas, donandes, concedendas; largiendasque
duximus, uti quidem damus, donamus, concedimus gratiose largi-
murus et tribuimus praesente privilegio nostro mediante.

Imprimis autem volumus et statuimus, quod aequaliter cum
aliis civibus et suburbanis Leopoliensibus Polonis Romanae obedi-
tiae omnibus iuribus, privilegiis, libertatibus, praerogativis et immuni-
tibus quibusvis, nullis prorsus exceptis, a serenissimis praedecesso-
ribus nostris, desideratissimis regibus Poloniae ducibusque Russiae,
ac aliis quibusvis principibus et proceribus regni et dominiorumque
nostrorum, eidem civitati Leopoliensi, quavis ratione et modo, con-
cessas, utentur, fruentur, potentur ex eisque pari ratione, quemad-
modum alii cives Poloni Romanae ecclesiae gaudent, ipsi quoque
gaudebunt. Sacerdotes etiam eorum ecclesiae ritus graeci praesentes
et pro tempore existentes, a dationibus quibusvis quocunque no-
mine et cognomine nuncupatis tam peccuniariis, quam aliis quibus-
libet, consulatu Leopoliensi conferendis liberi et absoluti erunt, nec
iidem ipsi sacerdotes ritus graeci alicui, alteri iurisdictioni superiori-
tatique subesse et parere, praeterquam vladicae Leopoliensi, tene-
buntur astrictique erunt. Omnes praenominati Rutheni ritus graeci,
ius civile Leopoliense suscepturi iuramenta corporalia ad instar alio-
rum civium Leopoliensium Pollonorum praestare possint et valeant.
Ad officia item proconsularia, consularia, advocatialia, scabiali-
alia et quasvis alias praefecturas civitatis eiusdem, quotiescumque
electio consularis celebrabitur per capitaneum nostrum Leopolien-
sem praesentem et pro tempore existentem, libere eligi et praefici
poterint et debebunt. Filiosque suos ad ludos literarios, gimnasiaque
et scholas tam in civitate nostra Leopoliensi, quam ubivis locorum
in regno et dominiis nostris existentes pro ediscentibus artibus libe-
ralibus dare destinareque, possint et valeant. Articia item quaevis

mechanica omnia nullis exceptis ediscere, illaque laborare, socios et discipulos artificiorum quorumcunque fovere, contubernia et fraternitates quasiis artificiorum suscipere, in eisque iuxta consuetudinem usitatam praefectos sive seniores fore, eosdemque Ruthenos magistri artificiorum quorumvis Pollonicorum ad articia contuberniaque eiusmodi suscipere et admittere tenebuntur. Omnia quoque genera mercium quocunque nomine et cognomine nuncupatorum per universum regnum Poloniae, Magnum Ducatum Lithuaniae, terras Volhyniae, Kiioviae, Podliachiae et alia dominia nostra exercere, nec non pannum et res quasvis mercimoniales ac institorias omnis generis ulnatim incidere, tam in aedibus eorum privatis, quam in aliis quibusvis locis publicis venum exponere malmaticum muscatellinum, hungaricum, valachicum vinum, medonem, cerevisiam et alia omnia genera liquorum confidere et propinare pari modo et ratione, quemadmodum alii cives Poloniae faciunt semper, et quolibet tempore perpetuo et in aevum eis licitum erit,—non obstantibus quibusvis litteris privilegiis in contrarium praesentum, quocunque modo et ratione, per quasvis personas publicas vel privatas emanatis vel emanandis, quae amplius post determinationem laudabilis actus unionis et statuum rituumque coaequationis ipsos Ruthenos hominesque ritus graeci afficere nulla ratione possunt, quibus per praesentes derrogamus derrogatumque perpetuis temporibus esse volumus. Quod ad universorum et singulorum cuiuscunque dignitatis, statuum et conditionis existentium, praesertim vero generosi Nicolao Herborth de Fulsthyn, capitanei nostri Leopoliensis, nec non famatorum proconsulis et consulum, advocati et scabinorum civitatis ipsius Leopoliensis praesentium et pro tempore existentium notitiam deducentes mandamus, ut praenominatos Ruthenos, cives Leopolienses, omnes et singulos, nullis exceptis, iuxta praescriptum praesentis privilegii nostri in omnibus et singulis conditionibus, clausulis et articulis conservetis, praerogativisque, libertatibus et immunitatibus, modo suprascripto, a nobis autoritate conventus regni generalis Varso-

viensis eis concessis, quovismodo praetextu et colore expuisito contradicere ne praesumatis.

Ita ne de caetero de eo negotio ipsorum civium Leopoliensium hominum ritus graeci, modo praemisso autoritate nostra et praesentis conuentus regni generalis, cum aliis civibus Leopoliensibus Pollonis ecclesiae romane coaequatorum et unitorum, querelis obruamur, et quoniam edocti etiam summis eisdem Ruthenis ipsos consules aliosque cives Polonus Leopolienses areas et domos in circulo civitatis eiusdem emere possidereque prohibere.—Ideo nos vigore unionis et coaequationis suprascriptae damus et concedimus eisdem Ruthenis ritus graeci praesentibus et futuris, omnimodam facultatem et potestatem, areas et domos emendi, et eas apud quasvis personas arendandi, in eisque negociandi ac res mercimoniales quasvis ad instar aliorum civium Leopoliensium Polonorū venum exponendi perpetue et in aevum; quem articulum volumus, etiam inter caeteras libertates suprascriptas, tam a consulatu Leopoliense praesente et pro tempore existente, quam ab aliis quibusvis personis, ipsis civibus Ruthenis, firmiter et inviolabiliter observari; pro gratia itaque nostra, debitoque suo, ac sub poena viginti millium aureorum hungaricalium, medietatem fisco nostro, aliam vero medietatem parti gravatae. Toties, quoties praesenti privilegio, de certa scientia nostra et consiliariorum nostrorum, nuntiorumque terrestrium in eo conuentu regni nostri generali congregatorum ipsis hominibus ritus graeci, civibus nostris Leopoliensibus, concesso, contradictum impugnatumque fuerit, irremisibiliter succumbenda aliter ne feceritis. In quorum omnium et singulorum praemissorum fidem firmiusque et evidentius testimonium praesentes manu nostra propria subscripsimus, quas et sigillo nostro maiori subappenso communiri mandavimus. Datum Varsaviae, in conuentu regni nostri generali, die vigesima mensis martii, anno Domini millesimo quingentesimo septuagesimo secundo, regni vero anno quadragesimo tertio. Praesentibus reverendissimo ac reverendis in Christo patribus—Dominis Jacobo Uchański, archiepiscopo Gnesnense, legato nato et regni nostri pri-

mate, Philippo Padniewski Cracoviense, Stanislaw Karnkowski Vladislaviense et Pomeraniae, Adamo Konarski de Kobylinno Poznaniense, Petro Myszkowski de Mirow Plocense, Victorino Wierzbiccki Luceoriense, Valentino Herborth de Fülsztyn Praemisliense; Alberto Starozrzebski Chelmense—ecclesiarum episcopis. Nec non magnificis ac generosis Sebastiano de Mielecz, castellano Cracoviense et Brzes tense, Luca comite de Gorka Poznaniense Buscenseque, Nicolao Radziwil, duce in Dubinki et Bierze Vilnense, cancellario magni ducatus Lithuaniae ac Lidense, Mohirense, Borysiovieneseque, Petro a Zborow Sandomiriense ac Stobniczense Camionacenseque, Gasparo Zebrzydowski Calisiense, Eustachio Wolowicz, castellano Trocense, magni ducatus Lithuaniae vicecancellario ac Brestense, Kobrinenseque, Ioanne Sirakowski Lanciciense ac Przedecense, Ioanne Chotkiewicz, comite in Skłow et Bychow, capitaneo generali terrarum Samogitiae, magni ducatus Lithuaniae marschalco, et administratore, ac exercituum nostrorum in Livonia praefectu ac Kaunense Protelense, Telsovienseque, Ioanne a Słuzewo Brzestense ac Kamnense, Miedzyrzyczenseque, Basilio Konstantynowicz, duce Otrogiane, Kiovienne ac terrarum Volhyniae marschalco a Vlodimiriene, Ioanne Krotowski de Barcyn Iunovladislavense, Ioanne Fierley de Dambrówicza Lublinense, regni nostri marschalco ac Rathnense. Stanislaw Lairski Masoviae ac vicesgerente, Nicolao Kiszka de Ciechanowiec, Podlachiae ac Drohiciense Belzense, Ioanne a Działyń Culmense et in Brathian, Achacio Czema Pomeraniae ac Novense—pallatinis et capitaneis, Hieronimo Ossolinski Sandomiriense, Ioanne commite in Thanczyn Voinicense ac Lublinense, Paulo Sapieha Kiovienne ac Lubiecense, Stanislaw Herburgh de Fulstin Leopoliense ac Drohobycense Samborienseque et terrarum nostrorum Russiae Zuppario, Andrea Wisznowiecki Volhyniae, Stanislaw Ślupecki Lublinense, Andrea comite in Tanczyn Belzense, Anshelmo Gostomski Ploczense Ravenseque, Sigismundo Wolski de Podhayce Czernense ac Varsaviense, Ioanne Kostka de Stemberg Gedanense, terrarum nostrarum Prussiae, Thesaurario ac Puczense, Dirschovien-

sequē, Nicolao de Dombrowica Visliciense Sandomirienseque, Ioanne Tharlo Radomiense, Andrea Opalinski Szremecense, Ioanne Sienno Zarnoviense, Ioanne Sieninski de Gologory Haliciense, Ioanne Herborth de Fulstyn Sanocense, Praemisliense, castellanis et capitaneis, Valentio Dembinski de Dambiany, cancellario etc... Francisco Krasinski, vicecancellario regni nostri, Nicolao Christophoro Radzivilo, duce in Olyka et Nieswiez, magni ducatus Lithuaniae curiae marischalco, et aliis quam plurimis fide dignis atque terrarum nuntiis testibus, tunc existentibus. Sigismundus Augustus rex m. p.

Эта грамота подтверждена королемъ Владиславомъ IV 5 марта 1633 г., Яномъ Казимиромъ 29 января 1649 г.

Львовскій бернард. арх., кн. 4р., т. 335, стр. 426—431.

Львовскій Ставрополійский архивъ, № 524, 587.

XXVIII.

1574 года, 15 апреля. Генрихъ Валуа, король Польскій, приказываетъ Львовскому магистрату подъ страхомъ взысканія 20000 венгерскихъ злотыхъ обращаться съ русскими православными согласно съ привилегію, данною имъ королемъ Сигизмундомъ—Августомъ.

Henricus, Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Mazoviae, Samogitiae etc..., nec non dux Andium Carboniorum et Alvernorum etc... Amatis proc onsulibus, consulibus, advocato et scabinis civitatis nostrae Leopoliensis, fidelibus nobis dillectis gratiam nostram regiam. Famati, fideles dilecti! Venerunt ad nostraе majestatis præsentiam nuntii et plenipotentes famatorum seniorum totiusque communitatis Ruthenorum fideique graecae, tam intra quam extra civitatem nostram Leopolensem commorantium, suo et illorum nominibus graviter conquerentes, eos non mediocribus damnis et iniuriis a fidelitatibus vestris propterea affici: quia —quamvis a serenissimo olim divae memoriae Sigismundo Augusto, rege Poloniae, praedecessore nostro, privilegium super certas praerogativas, libertates et immunitates, ibidem luculenter descriptas, Varsaviae in comitiis generalibus anno Domini millesimo quingentesimo septuagesimo secundo obtinuerint, vobisque illud præsentaverint, ac, ut iuxta illius contenta et tenorem conservarentur, expetierunt, tamen vos, neque petitioni illorum, neque litteris ipsis privilegii memorati optem-

perare voluistis, prout contra vos solemniter de eiusmodi temeraria inobedientia vestra sunt protestati supplicatique sunt nobis humiliter, ut indignitati illorum hac in parte consulere dignaremur; cui supplicationi nos benigne annuentes simulque animadvertisentes, privilegium istud ipsorum esse iustissimum et aequissimum illud et omnia eius contenta descriptaque autoritate nostra regia specialibus litteris nostris confirmavimus et roboravimus, volentes itaque, eos iam ad usum et positionem omnium in ipso privilegio descriptorum ducere. Mandamus vobis omnino, id habere volentes severeque percipientes, ut dum praesentibus requisiti fueritis, eos ipsos cives et incolas nostros Leopolienses omnes et singulos ritus fideique graecae iuxta praescriptum privilegii memorati per nos confirmati in omnibus eius conditionibus, clausulis et articulis, nullis penitus exceptis conservetis, eosque ad usum privilegii eiusmodi admittatis, nec ulla ratione vel aliquo colore aut praetextu eidem contradicere presumatis ita, ne amplius apud nos conquerendi in eo negotio ipsi homines Rutheni occasionem babeant. Quod si mandato huic nostro obtemerare temere nolueritis, ideo poenam in ipsis litteris privilegii descriptam, videlicet viginti millium aureorum ungaricalium, medietatem ad fiscum nostrum a vobis sine ulla gratia propter temerariam inobedientiam vestram repetemus, aliam vero medietatem ipsis conquerentibus iniuriaque a vobis affectis succumbetis. Insuper si praemissa mandata nostra exequi neglexeritis, extunc praefigimus vobis terminum peremptorium ab exhibitionem praesentium in¹⁾) septimanis continue et immediate se sequentibus coram nobis iudicioque nostro et consiliariorum nostrorum personaliter comparentes, in eoque termino dicetis causas et rationes, si quas iustas et legitimas habueritis. Qui praemissa exsequi omnia non teneamini, certificamusque vos, quod sive comparueritis, sive non, nos ubique contra vos de iure procedemus, contumacia vestra non obstante. Datum Cracoviae, in conventu regni generali felicis coronacionis nostraræ,